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SURAT TUGAS
No. 5709/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUNAWAR, S.TP, MM, Ph.D.
No. Dosen / NIP : 5709 / 202080208
NIDN / NIDK : 0324066901
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : KP. PANCORAN MAS, RT/RW. 005/017,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF309 Basis Data 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 CSF309 Basis Data 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 CME103 Topik dalam Business Intelligence 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 CSF415 Data Warehouse 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 CSF415 Data Warehouse 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 CIE723 Kapita Selekta Informatika 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
7 CSF309 Basis Data 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Gerry Firmansyah, S.T., M.Kom.
NIP. 216040631

3/1/25, 9:43 AM Surat Tugas Dosen Mengajar

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=5709/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2024 1/2
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Basis Data Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D. (5709)

MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D. (5709)
MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D. (5709)

Kode MK dan Seksi : CSF309 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 07:30 - 09:10 (R610)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18
Sep

25
Sep

02
Okt

09
Okt

16
Okt

23
Okt

30
Okt

20
Nov

22
Jan

04
Des

11
Des

18
Des

08
Jan

15
Jan

1. WINSTHON NATHANAEL HAREFA 20230801018 A H A H H H H A H A H H H A
2. MUHAMMAD JIBRAN TRISNA PRATAMA 20230801093 H H H H H H H H H H H H H A
3. SURYAWAN DIMAS ADITIYA 20230801096 H H H H H H H H A H H H H A
4. RAJIH ASYAM DRIAGRIAN 20230801099 H H A A H H H H H A H H H H
5. AARVIN SYABANI HERLAMBANG 20230801112 H A H A H H H A H H H H H A
6. ARI HENDRIATNO 20230801114 H H H H H H H H H H A A A H
7. ERLAN REZA ASEFI 20230801122 H H H H H H H H H H H H H H
8. DOMINGGUS LOUK 20230801125 H H H H H H H H H H H H A H
9. MIFTAHUL HARIS ALHAFIZ 20230801134 H H H H H H H H H H H H H H
10. EDOARDO JOSEPH SILA 20230801143 H A H H H A A H A H A A H A
11. CALVIN KATONA LOBO KANA 20230801151 H A H H H H H H H H H H H H
12. IFAN AGUNG ARISADI 20230801162 H A H H H H A A A A A A H A
13. BERKAT PERDANA SARAGIH 20230801170 H H H H A H H H H H H H H A
14. MUHAMAD HELMI 20230801174 A A A A H A A A A A A A A A
15. HIZKI PUTRA PERMANA 20230801179 H H H H H H H H H H H H H H
16. SYABINA AWILYA 20230801184 H H H H H H H H H H H H H H
17. SATRIO BINTANG PAMUNGKAS 20230801191 H H H H H H H H H H H H A A
18. NURMAN FIBRIANTO 20230801204 H H H H H H H H H H H H H H
19. DEFANDA YEREMIA CHRISTIAN ROMPAS 20230801205 H H H H H H H H H H H H H A
20. RAIHAN DZULFIKRI LATUPONO 20230801207 H H H H H H H H H H H H H H
21. ALFIAN RAMADHANI 20230801217 H H H H H H H H A H A A H H
22. BRYAN FRISCO PERAIRA 20230801224 H H H H H H H H H H H H H H
23. GILANG FAQIH 20230801227 H H H H H H H H H H H H H A
24. FERI BAGUS RIADI 20230801232 H H H H H H H H A H H H H H
25. HAEQAL HASAN 20230801237 H H H H H H H H H H H H H A
26. GALIH ADHI KUSUMA 20230801245 H H H H H H H H H H H A H A
27. FAHMI NURWENDO 20230801250 H H H H A H H A H A H H H H
28. REUBEN ERLANGGA 20230801257 H A A H H A A A A A A A A A
29. UGI RISKA PRASETIO 20230801294 H H H H H H H H H H H H H A
30. PIERRE JOVANKA PUTTILEIHALAT 20230801296 H H H H H H H H A H H H A A
31. ABDUS SALAM FARID BASUMBUL 20230801301 H H H H H H H A H A H H H H
32. NAUFAL MUSSYAFA ARRADA 20230801306 H H H H H A H H H H H H H A
33. AZRIAL SYAH PUTRA 20230801307 H A H H A A H H A A A A H A
34. GERRY ARTAMA 20230801312 H H H H H H H H H A A H A H
35. FAYZA AZZAHRA 20230801329 H H H H H H H H H H H H H H
36. AGUSTINUS DJUMHANI WAGOLEBO 20230801340 H A H A H H H A H H H H H H
37. STEVEN GERRARD SIANIPAR 20230801343 H A H H H H H H A A H H H A
38. ADRIAN SYAHFIDI 20230801346 H H H H H H H H H H H H H H
39. REIZA JANUAR PRATAMA 20230801363 H H H H H H A H H H H H H A
40. SHANIA SALSABILA RAHMA 20230801365 H H H H H H H H H H H H H H
41. YUSUF HENDRADI 20230801396 A H H H H H H H H H H H H A
42. DABRIEL SENGKEY 20230801399 H H H H H H H H H H H H A A
43. BARRY SHOLAHUDDIN 20230801407 H H H H H H H H H H A H A H
44. MUHAMMAD RAIHAN ILHAM KARPI 20230801417 H H H H H H H H H A H H H A
45. RAHMAT TRI ANGGORO 20230801446 H H H H H H H H H H H H H A
46. MUHAMMAD HARITS NUGROHO 20230801463 H H A H H H A H H H H H A H
47. EUNIKE CLAUDINE BENEDETTA TANAMAL 20230803006 A A A A A A A A A A A A A A
48. GHANI EFRIZAL RAVINDANI 20230803061 H H H H H H H A H H H H H A
49. DANIEL MARCIANO PUTRAKU 20230803072 H H H A H H A H A H H H H H
50. CANAVARO DAUD 20230803078 H H H A A H H H H H A A H H
51. GIRAS MAULANA 20230803086 H H H H H H H H H H H H H A

2/28/25, 2:57 PM Laporan Absensi Kuliah
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Basis Data (3 sks) Ruang : R610
Kode : CSF309 Kelas : KJ001 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.

MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

18-9-24
07:30-
09:10 Introduction to Database

Rabu
18-9-24

07:30-
09:10 Intro to DB Intro to DB 47    

2
Rabu

25-9-24
07:30-
09:10 Model Data Relational

Rabu
25-9-24

07:30-
09:10 Relational Algebra PEMAHAMAN PEMBINAAN SDM DAN PERAN STRATEGIS

ORGANISASI 41    

3
Rabu

2-10-24
07:30-
09:10 Entity Relationship Model

Rabu
2-10-24

07:30-
09:10 ER Modeling ER Modeling 45    

4
Rabu

9-10-24
07:30-
09:10

Aljabar dan Kalkulus
Relasional

Rabu
9-10-24

07:30-
09:10 Normalization to 3NF Normalization to 3NF 44    

5
Rabu
16-10-

24

07:30-
09:10 SQL Data Manipulation

Rabu
16-10-

24

07:30-
09:10 BCNF AND 5TH nf BCNF AND 5TH nf 46    

6
Rabu
23-10-

24

07:30-
09:10 SQL-Data Definition

Rabu
23-10-

24

07:30-
09:10 SQL Data Definition SQL Data Definition 45    

7
Rabu
30-10-

24

07:30-
09:10 Bahasa Query

Rabu
30-10-

24

07:30-
09:10

More SQL Data
Definition More SQL Data Definition 43    

2/28/25, 2:48 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Basis Data (3 sks) Ruang : R610
Kode : CSF309 Kelas : KJ001 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.

MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu

20-11-24
07:30-
09:10 Methodology – Conceptual Database Design

Rabu
20-11-24

07:30-
09:10 SQL Select SQL Select 41    

9
Rabu

22-1-25
07:30-
09:10

Methodology - Logical Database Design for the Relational Model/kp pert ke 9
tgl 27/11/2024

Rabu
22-1-25

07:30-
09:09

Review dan studi
kasus

Review dan studi
kasus 39    

10
Rabu

4-12-24
07:30-
09:10 Query Processing

Rabu
4-12-24

07:30-
09:10 More SQL Select More SQL Select 39    

11
Rabu

11-12-24
07:30-
09:10 Backup dan Recovery

Rabu
11-12-24

07:30-
09:10 Yet More SQL Select Yet More SQL Select 40    

12
Rabu
18-12-

24

07:30-
09:10 Pengamanan Database

Rabu
18-12-

24

07:30-
09:10 Missing Information Missing Information 41    

13
Rabu
8-1-25

07:30-
09:10 Database Terdistribusi

Rabu
8-1-25

07:30-
09:10 SQL View SQL View 40    

14
Rabu

15-1-25
07:30-
09:10 Data Warehouse

Rabu
15-1-25

07:30-
09:10 Store procedure Store procedure 24    

2/28/25, 2:48 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : CSF309 Kelas : KJ001 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.

Matakuliah : Basis Data  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 40 % 0 % 0 % 0 % Angka Huruf
1 20230801018 Winsthon Nathanael Harefa 70,37 88 80 83,04 4,00 A
2 20230801093 Muhammad Jibran Trisna Pratama 92,59 46 78 63,46 2,30 C+
3 20230801096 Suryawan Dimas Aditiya 81,48 46 78 62,35 2,30 C+
4 20230801099 Rajih Asyam Driagrian 77,78 64 33,38 0,00 E
5 20230801112 Aarvin Syabani Herlambang 62,96 88 62 75,1 3,30 B+
6 20230801114 Ari Hendriatno 85,19 26 60 45,52 1,00 D
7 20230801122 Erlan Reza Asefi 96,3 46 70 60,63 2,00 C
8 20230801125 Dominggus Louk 88,89 40 58 52,09 1,00 D
9 20230801134 Miftahul Haris Alhafiz 96,3 60 54 61,23 2,00 C

10 20230801143 Edoardo Joseph Sila 59,26 88 62 74,73 3,30 B+
11 20230801151 Calvin Katona Lobo Kana 92,59 66 68 69,46 3,00 B
12 20230801162 Ifan Agung Arisadi 59,26 68 72 68,73 3,00 B
13 20230801170 Berkat Perdana Saragih 85,19 92 74 84,12 4,00 A
14 20230801174 Muhamad Helmi 3,7 0,37 0,00 E
15 20230801179 Hizki Putra Permana 100 68 66 70,4 3,00 B
16 20230801184 Syabina Awilya 100 60 74 69,6 3,00 B
17 20230801191 Satrio Bintang Pamungkas 85,19 47 70 60,02 2,00 C
18 20230801204 Nurman Fibrianto 96,3 60 54 61,23 2,00 C
19 20230801205 Defanda Yeremia Christian Rompas 96,3 72 70 73,63 3,00 B
20 20230801207 Raihan Dzulfikri Latupono 100 68 66 70,4 3,00 B
21 20230801217 Alfian Ramadhani 77,78 34 60 48,78 1,00 D
22 20230801224 Bryan Frisco Peraira 88,89 56 72 65,69 2,70 B-
23 20230801227 Gilang Faqih 96,3 88 60 77,63 3,70 A-
24 20230801232 Feri Bagus Riadi 92,59 56 72 66,06 2,70 B-
25 20230801237 Haeqal Hasan 96,3 70 68 71,83 3,00 B
26 20230801245 Galih Adhi Kusuma 88,89 72 70 72,89 3,00 B
27 20230801250 Fahmi Nurwendo 81,48 42 62 53,95 1,00 D
28 20230801257 Reuben Erlangga 22,22 20 70 40,22 0,00 E
29 20230801294 Ugi Riska Prasetio 96,3 92 74 85,23 4,00 A
30 20230801296 Pierre Jovanka Puttileihalat 74,07 88 80 83,41 4,00 A
31 20230801301 Abdus Salam Farid Basumbul 85,19 40 68 55,72 1,00 D
32 20230801306 Naufal Mussyafa Arrada 85,19 40 68 55,72 1,00 D
33 20230801307 Azrial Syah Putra 40,74 4,07 0,00 E
34 20230801312 Gerry Artama 81,48 36 50 46,15 1,00 D
35 20230801329 Fayza Azzahra 100 36 50 48 1,00 D
36 20230801340 Agustinus Djumhani Wagolebo 77,78 20 70 45,78 1,00 D
37 20230801343 Steven Gerrard Sianipar 77,78 34 60 48,78 1,00 D
38 20230801346 Adrian Syahfidi 100 88 60 78 3,70 A-
39 20230801363 Reiza Januar Pratama 88,89 44 74 60,49 2,00 C
40 20230801365 Shania Salsabila Rahma 100 60 74 69,6 3,00 B
41 20230801396 Yusuf Hendradi 88,89 66 68 69,09 3,00 B
42 20230801399 Dabriel Sengkey 77,78 68 72 70,58 3,00 B
43 20230801407 Barry Sholahuddin 85,19 70 68 70,72 3,00 B
44 20230801417 Muhammad Raihan Ilham Karpi 92,59 9,26 0,00 E
45 20230801446 Rahmat Tri Anggoro 92,59 42 62 55,06 1,00 D
46 20230801463 Muhammad Harits Nugroho 81,48 26 60 45,15 1,00 D

2/28/25, 2:59 PM Nilai Akhir
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : CSF309 Kelas : KJ001 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.

Matakuliah : Basis Data  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 40 % 0 % 0 % 0 % Angka Huruf
47 20230803006 Eunike Claudine Benedetta Tanamal 0 0 0,00 E
48 20230803061 Ghani Efrizal Ravindani 85,19 62 62 64,32 2,30 C+
49 20230803072 Daniel Marciano Putraku 74,07 92 64 79,01 3,70 A-
50 20230803078 Canavaro Daud 74,07 7,41 0,00 E
51 20230803086 GIRAS MAULANA 92,59 62 62 65,06 2,70 B-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.

NIP. NIP. 5709

2/28/25, 2:59 PM Nilai Akhir
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